

Świeradów-Zdrój, 03.04.2024 r.

Zn. spr.: SA.270.11.2024

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWE*zamówienie publiczne o wartości mniejszej niż kwota 130 000 złotych*

Zamawiający Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Świeradów, informuje, iż w postępowaniu prowadzonym z wyłączeniem przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) na podstawie jej art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy oraz przy zastosowaniu przepisów Zarządzenia nr 3/2024 Nadleśniczego Nadleśnictwa Świeradów z dnia 23 stycznia 2024 r. w sprawie: wprowadzenia Regulaminu udzielania zamówień publicznych o wartości mniejszej niż kwota 130 000 złotych netto, w przedmiocie „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY OBIEKTÓW ZLOKALIZOWANYCH NA TERENIE NADLEŚNICTWA ŚWIERADÓW” - w dniu 26.03.2024r. wpłynęły pytania do treści zapytania ofertowego.

Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

PYTANIE 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie posiada:

- a) statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b) statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443ze zm.)

PYTANIE 2

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,

PYTANIE 3

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443ze zm.)

PYTANIE 4

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie posiada innego źródła wytwórczego.

PYTANIE 5

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie posiada umowy kompleksowej.

PYTANIE 6

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający obecnie związany jest umowami rezerwowymi.

- Umowa może zostać rozwiązana przez Odbiorcę z zachowaniem 14-dniowego okresu wypowiedzenia po złożeniu przez niego wypowiedzenia w formie pisemnej ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.
- Umowa może być rozwiązana za porozumieniem stron w terminie uzgodnionym między Odbiorcą, a Sprzedawcą.

PYTANIE 7

Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający w pkt 3 ppkt 2) zapytania ofertowego wskazał:

„W przypadku, gdy realizacja dostaw energii elektrycznej z przyczyn proceduralnych rozpocznie się po 01.05.2024 r. umowa nadal będzie obowiązywać do 30.04.2025 r., a Wykonawca pobierze opłaty za dostawy energii elektrycznej za realny okres realizacji”.

PYTANIE 8

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu: UMOWA par. 10 ust 9 w brzmieniu: "W przypadku braku kontaktu ze strony Wykonawcy po 48h od przesłania elektronicznego zapytania na adres wskazany Wykonawca zapłaci karę w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki."?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów §10 ust 9 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 3 do zapytania ofertowego.

PYTANIE 9

W przypadku braku zgodny na odstąpienie od zapisu Czy Zamawiający dokona zmiany zapisu na np. 5 dni roboczych?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów §10 ust 9 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 3 do zapytania ofertowego.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami – Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień: 8 kwietnia 2024r. do godz. 09:00.

Zamawiający informuje, że wskazana zmiana staje się integralną częścią zapytania ofertowego i będzie wiążąca przy składaniu ofert.

\$Imie_i_Nazwisko

Nadleśniczy

/dokument podpisany elektronicznie/